
御客様各位 

関係者様各位 

2020 年 5 月 7 日 

  

新型コロナウイルス感染拡大防止に対する当社の取り組み 

 

謹啓 

 

平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

当社は 4 月 23 日～5 月 6日の臨時休業を解除し、社内外への感染被害抑止並びに従業員及び関係者の 

皆様の安全確保に十分に注意しながら事業活動を再開致します。 

つきましては、4 月 7 日に発令されました緊急事態宣言及び各都道府県からの緊急事態措置を踏まえ、 

下記の取り組みを徹底致します。 

 

謹言 

 

【取り組み内容】 

 

・従業員による出社前の検温及び健康状態（同居家族を含む）の報告を徹底（出社時にも検温確認） 

・発熱等の風邪の症状がある場合や味覚嗅覚の異常等の体調不良時の出社禁止 

・従業員の「手洗・消毒、咳エチケット」及びマスク着用を徹底 

・職場の換気の実施 

・昼食時食堂利用の対面での飲食禁止、換気など三密を避ける対策を徹底 

・フレックスタイム制を活用した時差出勤及びマイカー通勤の推奨 

・近隣ホテル宿泊による出退社時の公共交通機関利用のリスク緩和の推奨 

・国内出張における移動は、原則、公共交通機関の利用を禁止 

・海外出張の禁止 

・不要不急の外出、不急の会議または会合等の開催及び参加の自粛 

 

また、上記に併せて、御来訪の皆様の御入場に際して手指のアルコール消毒の御願いと体温測定を実施

させていただいております。 

当社は、今後も新型コロナウイルス感染症の発生状況などを注視しながら、対応を決定してまいります。 

御客様、関係者の皆様には御不便をおかけ致しますが、何卒御理解、御協力を賜りますよう御願い申し 

上げます。 

 

東洋機械株式会社 代表取締役社長 横山 宜典 


